
Proposta Numero: DEL-2743-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Approvazione graduatorie medici per il conferimento degli ambiti carenti del ruolo unico
di Assistenza Primaria ad attività oraria – Residui anno 2024, pubblicati sul BURP n. 57/2024

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che  la  Regione  Puglia,  sul  BURP  n.  26/2024,  ha  pubblicato  il  bando  per
l’assegnazione degli ambiti carenti del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria dell’anno
2024,  ai  sensi  dell’art.  34  dell’Accordo  Collettivo  Nazionale  per  la  Medicina  Generale  del
28/04/2022;

                       che questa ASL, dopo aver espletato le procedure relative ai suddetti ambiti carenti,
con nota prot. n. 131828 del 08/07/2024, ha comunicato alla Regione Puglia i residui degli ambiti
carenti del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria dell’anno 2024;

ATTESO che
l’art. 34 comma 17 dell’ACN 2022 dispone: “Espletate le procedure (…), qualora

uno  o  più  incarichi  rimangono  vacanti,  la  Regione  (…)  predispone  specifica  comunicazione
inerente  la  disponibilità  degli  incarichi  sul  proprio sito  istituzionale  e  chiede pubblicazione del
relativo link sul sito della SISAC al fine di favorire la partecipazione dei medici interessati”;

la Regione Puglia ha pubblicato, sul BURP n. 57/2024, gli ambiti carenti del ruolo
unico di assistenza primaria ad attività oraria - residui anno 2024, rilevati nella ASL di Taranto
nell’anno 2024 e non assegnati e, con comunicazione pubblicata sul BURP n. 58 del 18/07/2024, ha
reso nota la data di pubblicazione del predetto bando sul sito istituzionale della SISAC, ovvero il
giorno 16/07/2024;

PRESO  ATTO  che,  nel  bando  succitato,  è  stato  stabilito,  tra  l’altro,  che  la  procedura  per
l’assegnazione degli incarichi rimasti vacanti del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria
è gestita dalle Aziende Provinciali secondo le modalità previste dall’art. 34 comma 17 dell’ACN del
2022;

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto disposto dall’ACN vigente e di quanto previsto dal bando
pubblicato sul BURP n. 57/2024, possono concorrere al conferimento degli incarichi vacanti residui
anno 2024, relativi agli ambiti carenti del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria:

A) i medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni, diverse da quella della Regione Puglia;
B) i medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale;
C)  in  subordine,  i  medici  corsisti  ancora  iscritti  al  corso  di  formazione  specifica  in  medicina
generale, D.L. 14 dicembre 2018 n. 135, art. 9, convertito con L.11 febbraio 2019 n. 12;



RILEVATO che, per la copertura dei Residui degli ambiti carenti in argomento, sono pervenute n.
7 domande, di cui:

- nessuna presentata da medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni, diverse da quella
della Regione Puglia (Punto A);

- n. 2 presentate da medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale
(Punto B);

- n. 4 presentate da medici corsisti ancora iscritti al corso di formazione specifica in medicina
- generale, D.L. 14 dicembre 2018 n. 135, art. 9, convertito con L.11 febbraio 2019 n. 12, di

cui n. 1 presentata da un medico frequentante la terza annualità del corso, n. 2 presentate da
medici  frequentanti  la  seconda  annualità  del  corso  e  n.  1  presentata  da  un  medico
frequentante la prima annualità del corso (Punto C);

- n. 1 da escludere in quanto presentata da un medico non in possesso dei requisiti previsti dal
bando;

ATTESO  che  la  S.C.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  del  Ruolo,  Gestione  Amministrativa  del
Personale Convenzionato e PAC di questa ASL, in applicazione della normativa e delle disposizioni
regionali innanzi esplicitate, ha provveduto a formulare le graduatorie e l’elenco dei medici esclusi,
relativamente ai Residui degli ambiti carenti di Assistenza primaria ad attività oraria della ASL TA
rilevati nell’anno 2024;

RITENUTO di dover approvare

● le  seguenti  graduatorie,  che  si  allegano  alla  presente  deliberazione  per  costituirne  parte
integrante e sostanziale:

- la graduatoria dei medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale;
(Allegato n. 1);

- la graduatoria dei medici frequentanti la terza annualità del corso di formazione specifica in
medicina generale (Allegato n. 2);

- la graduatoria dei medici frequentanti la seconda annualità del corso di formazione specifica
in medicina generale (Allegato n. 3);

- la graduatoria dei medici frequentanti la prima annualità del corso di formazione specifica in
medicina generale (Allegato n. 4);

● l’elenco dei medici esclusi, per la motivazione riportata nel relativo prospetto (Allegato n.
5);

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Dott.ssa Tiziana Adami
Il Direttore Responsabile S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa
Personale Convenzionato e PAC: f.to Dott.ssa Paola Fischetti
Il Direttore Area Gestione del Personale ad interim: f.to Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



1. di  approvare  le  graduatorie  dei  medici  aspiranti  al  conferimento  degli  incarichi  vacanti
residui  anno 2024,  relativi  agli  ambiti  carenti  del  ruolo  unico  di  assistenza  primaria  ad
attività oraria, pubblicati sul BURP n. 57/2024, come indicati nei prospetti che si allegano
alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, secondo il seguente
ordine:

• la graduatoria dei medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina
generale; (Allegato n. 1);

• la  graduatoria  dei  medici  frequentanti  la  terza  annualità  del  corso  di  formazione
specifica in medicina generale (Allegato n. 2);

• la graduatoria dei medici frequentanti  la seconda annualità del corso di formazione
specifica in medicina generale (Allegato n. 3);

• la  graduatoria  dei  medici  frequentanti  la  prima  annualità  del  corso  di  formazione
specifica in medicina generale (Allegato n. 4);

2. di approvare l’elenco dei medici esclusi per la motivazione riportata nel relativo prospetto
(Allegato n. 5);

3. di interpellare i medici collocati nelle graduatorie di cui al punto 1., nell’ordine dettagliato in
narrativa e sopra riportato;

4. di comunicare, al termine delle assegnazioni, gli eventuali incarichi residui, alla Regione
Puglia  –  Dipartimento  per  la  Promozione  della  Salute  del  Benessere  Animale   per  i
provvedimenti consequenziali e la successiva pubblicazione;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


